
 

Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  

Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n 7897\C21a                                       Ancona, 19 aprile 2011  

IL DIRETTORE GENERALE       

VISTO il proprio decreto prot. n. 7553\C21a del 13.4. 2011 con cui è stata determinata, per 
l�a.s. 2011\12 la dotazione organica di diritto dei posti di sostegno e quella dei posti comuni del 
personale docente delle scuole di ogni ordine e grado; 

ACCERTATO di non poter fare ancora luogo alla ripartizione analitica della consistenza delle 
�decurtazioni� ai posti comuni  e della dotazione organica del personale docente di scuola secondaria di 
primo e secondo grado; 

DECRETA 

1. E� determinata, per l�a.s. 2011\12, la sola dotazione organica di diritto dei posti comuni 
del personale docente della scuola dell�infanzia e della scuola primaria e la consistenza delle relative 
�decurtazioni�, come dai prospetti che seguono: 

 
 Organico diritto Scuola dell�Infanzia 
 Posti Interi 

2010\2011 
 Bambini 

2011\2012 
Posti Interi 
2011\2012 

Decurtazione 
Incremento 

Ancona 899  12.176 909 + 10

Ascoli\Fermo 671  8.184 661 - 10
Macerata 578  7.571 585 + 7
Pesaro 543  7.398 553 + 10
Marche 2.691  35.329 2.708 + 17
      

 Organico diritto Scuola Primaria 
 Posti Interi 

2010\2011 
 Alunni  

2011\2012 
Posti Interi 
2011\2012 

Decurtazione 
  

Ancona 1.601  20.912 1.550 - 51
Ascoli\Fermo 1.177  15.703 1.118 - 59
Macerata 1.126  13.695 1.077 - 49
Pesaro 1.249  16.091 1.214 - 35
Marche 5.153  66.401 4.959 - 194

 
2. con successivo provvedimento, verificata la consistenza delle iscrizioni alla scuola 

secondaria di primo e secondo grado verrà determinata la dotazione organica di diritto dei posti comuni 
del personale docente dei predetti gradi di istruzione effettuate le previste interlocuzioni con le OO.SS. 
del comparto scuola e la Regione Marche. 

3. resta confermata, la dotazione organica di diritto dei posti di sostegno  e la consistenza 
complessiva dei posti aggiuntivi salvo le deroghe, distinta per ordine e grado di istruzione, già indicata 
nel precedente DDG prot. n. 7553\C21a del 13 aprile 2011. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to dr. Michele Calascibetta 

 
NS\Anno-2011\Organico\Diritto\Decreto2-organico-11-12 
***************************************************** 
Ai Dirigenti degli Ambiti territoriali di ANCONA, ASCOLI-FERMO, MACERATA, PESARO (a mezzo e-mail) 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali della regione � LORO  SEDI (a mezzo e-mail) 
Alle Segreterie Regionali dei Sindacati del comparto Scuola � LORO SEDI  (a mezzo e-mail) 
Alla Regione Marche � Assessorato alla Conoscenza, Istruzione, Formazione e Lavoro � ANCONA 
(a mezzo e-mail)  


